
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 23η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 885/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 21/04/2015,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 10:45 π.μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, λόγω 
του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 21/04/2015.  

 
Θέμα 2o 

Εισήγηση για α) έγκριση των όρων και β) διενέργειας του πρόχειρου μειοδοτικού 
διαγωνισμού  καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου Τομέα 
Αθηνών για το έτος 2015 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Σαπουνά Αγγελική 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον 
κ. Πέππα, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη : 
 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.α/07-06-2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε με 
το Ν. 4071/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και το Ν.4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες  ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών», 

2. 2. Το Ν. 2286/95 (ΦΕΚ19/τ.Α/1-2-1995)«προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση 

ΑΔΑ: Ω0847Λ7-ΣΛΩ



συναφών θεμάτων»,  
3. 3. Τις διατάξεις του Π._. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238/27.12.2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
4. 4. Το Π.Δ. 118/2007(ΦΕΚ 150/τ.Α/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.)» 
5. 5. Την οικ.177070/10-9-2014(ΦΕΚ 2542/24-9-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής περί «Ανάθεσης-Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες», 
6. 6. Την αρ.οικ.183947/22-9-2014 (ΦΕΚ599/τ.ΥΟΔΔ/2014)Απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής περί  «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής», 
7. 7. Την αρ.οικ.184244/22-9-2014(ΦΕΚ 599/τ.ΥΟΔΔ/2014)Απόφαση της Περιφερειάρχη 

Αττικής  περί «Ορισμού Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής», 

8. 8. Την υπ’ αριθμ. Υ1/Γ.Π.οικ.117443/2012 εγκύκλιο της Δ/νσης Δημόσιας Υγιεινής του  
Υπουργείου Υγείας, όπως συμπληρώθηκε με την Υ1/Γ.Π. οικ.33743/10-04-2013 
εγκύκλιο, 

9. Το υπ’ αριθμ. 5607/57283/6-6-2014 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων  με θέμα «Εγκεκριμένα φάρμακα και μεθοδολογία εφαρμογής 
υπολειμματικών ψεκασμών εσωτερικών χώρων για την καταπολέμηση των 
κουνουπιών», 

10. 10. Το 5517/306/10-12-14 έγγραφο της Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου και 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Π.Ε. Νοτίου Τομέα, με θέμα «Πρόγραμμα 
καταπολέμησης κουνουπιών έτους 2015 του Νότιου Τομέα της Περιφέρειας Αττικής», 

11. 11. Την ύπ΄αριθμ 26/2015 (ΑΔΑ: 6ΠΑΝ7Λ7-370) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου  περί έγκρισης σκοπιμότητας για εργασίες καταπολέμησης κουνουπιών 
του έτους 2015, 

12. 12. Την με αρ. 161/2015 (ΑΔΑ: ΩΥΤΜ7Λ7-ΔΧΡ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της της Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης 
για την  

13.       Ανάθεση εργασιών για την καταπολέμηση κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα 
Νοτίου Τομέα Αθηνών με την διαδικασία του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, 

14. 13. Την υπ΄αριθ. 63257/26 -3 -2015 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ:Ω5Ι97Λ7-
7Σ5) ύψους 20.000,00€ στον ΚΑΕ 97780400101 του Ε.Φ. 04072 του οικ. έτους 2015 
με αριθμό καταχώρησης στην ΥΔΕ 468, 

15. 14. Το Ν.2362/95(ΦΕΚ 247/τ.Α/1995) «Περί Δημοσίου, Λογιστικού ελέγχου και 
Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις », όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.3871/2010(ΦΕΚ 141 τ.Α/« Περί Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης », 

16. 15. το Π.Δ 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», 

17. 16. Την ύπ αριθμ.35130/739/11-08-2010 (ΦΕΚ 1291/τ.β./11-08-2010) Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών του αρθρ.83 παρ.1 του 
Ν.2362/95 που Αφορούν στην προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων», 

18. 17. Το Π.Δ 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α./2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις 
διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με 
την οδηγία 2005/51/ΕΚ της επιτροπής και την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16.11.2005 »,    

19. 18. Το άρθρο 24 του Ν.2194/1998 (ΦΕΚ 43/τ.Α./1998) «Παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος κατά την προμήθεια κάθε είδους αγαθών ή παροχής υπηρεσιών  »,    

20. 19. Την επιτακτική ανάγκη για την ανάθεση εργασιών καταπολέμησης κουνουπιών για 
το 2015 της Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα της Περιφέρειας Αττικής  

 
                                        Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α) Την έγκριση των όρων και β) την  διενέργεια του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού 
για την ανάθεση εργασιών καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου 
Τομέα Αθηνών για το έτος 2015, προϋπολογισμού 20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ. 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω0847Λ7-ΣΛΩ



Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
Α) Την έγκριση των όρων και β) τη διενέργεια του Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για 
την ανάθεση εργασιών καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου 
Τομέα Αθηνών για το έτος 2015, προϋπολογισμού 20.000,00€ (είκοσι χιλιάδων ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Το τακτικό μέλος κ. Καράμπελας ψηφίζει λευκό. 
Το τακτικό μέλος κ. Ευαγγελίου υπερψηφίζει με την επισήμανση ότι οι διαγωνισμοί θα έπρεπε 
να υλοποιηθούν νωρίτερα σύμφωνα και με τη μελέτη του Μπενάκειου Πανεπιστημίου αφού οι 
ψεκασμοί πρέπει να γίνονται έως τέλος Μαρτίου. 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Δημάκος Δημήτρης 
Καράμπελας Κωνσταντίνος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Ω0847Λ7-ΣΛΩ


		2015-04-22T11:01:28+0300
	Athens




